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HISTOIRE

DE LA MAISON DE MAILLY

PREUVES

XIe SIÈCLE

I

Vers 1007. — Humbert de Mailly, comte, et Guy Le Riche, vicomte
de Dijon.

« Dominus HUMBERTUS DE MALLEIO et venerabilis uxor ejus Anna,
hujus provinciae nobiliores, custodiam Divionensis castri et regimen
terrae a comité Bellimontis Hugone tenebant. principante secum suo
consanguineo Guidone, agnomento Divite, Divionensis vice-comité1;

quod dominium in tanta vivacitate tenuerunt, ut cum rex Robertus et

1. Vers l'année 1055, Guy Le Riche, chevalier, fit son testament en faveur
de l'abbaye de Saint-Etienne de Dijon, avec l'approbation de ses fils, Gar-
nier, abbé dudit Saint-Etienne, Gauthier, proconsul ou vicomte, et Hugues,
de son neveu Guy et de plusieurs autres chevaliers de Dijon. (Ernest Petit,
de Vausse, Histoire des ducs de Bourgogne de la race Capétienne, Dijon,
1885, t. I, p. 381, n° 37 des Pièces justificatives).

1

LA MAISON DE MAILLY

dine ipse Lessines properans Richildem fugavit, ac amplius quam qua-
tor millia Gallicorum interemit, villam depopulavit, deprsedatus est ac
incendit et in nihilum redegit. Richildis vero percipiens confusionem et
damnum a Frisone sibi factam, de consilio suorum discretorum misit

magnam multitudinem Gallicorum versus Hollandiam et Zelandiam, ut
has terras depopularent et deproedarentur ac vastarent. AEstimabat

vero quod Robertus Friso hoc audiens Flandriam dimitteret et ad Fri-
siam pergeret, et tunc ipsa per tyrannides certas Flandriam subjugarel.
Nam ipsa cum DOMINO DE MAILLY, cancellario suo, ordinaverat, quod de
tribus villis, Gandavo, Brugis. Ypris, de qualibet harum sexaginta per-
sonae nobiliores. de coeteris praecipuis villis usque octoginta personas
certo fixo tempore Insulas ad eam accederent et ad Arnulphum filium

suum eorum comitem, et ut cum eis tentarelur quomodo et qualiter co-
mitatus Flandrias regi posset, sed dolose. Namque ipsa ordinaverat
amplius quam duo millia Gallicorum fortium et ad arma expertorum, qui
Flamingos mandatos de nocte in bospitiis eorum existentes caperent et
cum cordis ante hospitia eorum suffocarent et suspenderent. Sed domi-

nus Gerardus de Buc, castellanus Insulensis, qui consilio interfuit,
Roberto Frisoni clam mandavit festinanter, quatenus si Insulas mitte-
rentur ad Arnulphum comitem et matrem ejus, quod essent fortiores et
robustiores ac quilibet bene armati, et quod quilibet eorum duos vel
tres fortes vernaculos armis bene munitos haberent, et quod circa noc-
tem in nemore juxta Insulas, ubi nunc stat monasterium monialium de
Marketta, clam et secrete dominum Robertum Frisonem expectarent,
cui media nocte castellum cum paucis aperiretur